ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции, членов их семей и иных лиц от 19.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

1. О вопросах обеспечения ветеранов боевых действий протезами
(Сафронова К.В., Панова М.Ф., Малеева Н.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать отделению СФР по Камчатскому краю (Панова М.Ф.)
обеспечить реализацию прав инвалидов вследствие военной травмы на получение
протезов с использованием электронного сертификата, как приоритетного и наиболее
предпочтительного механизма приобретения технических средств реабилитации

срок — 01.03.2024.

1.2. Рекомендовать АО КЦПО «Протект» (Комова С.В.) заключить договоры с

протезно-ортопедическими предприятиями, осуществляющими первичное
протезирование участников специальной военной операции, в целях
представительства данных организаций в Камчатском крае по направлениям
сервисного обслуживания и гарантийного ремонта протезов

срок — 29.12.2023.

1.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.) обеспечить ремонт с учетом требований к доступности для
инвалидов подъездной дороги к зданию по адресу ул. Зеркальная, д. 50/1

срок — 01.09.2024.

1.4. Министерству социального благополучия (Горелова Ю.О.) совместно с

филиалом Государственного фонда «Защитники Отечества» по Камчатскому краю
(далее — филиал Фонда) (Малеева Н.Н.) подготовить письмо Губернатора
Камчатского края в адрес председателя наблюдательного совета Фонда с
предложением рассмотреть возможность расширения категорий граждан из числа
участников специальной военной операции, подлежащих обеспечению протезами за

2

счет средств Фонда
срок — 30.11.2023.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

 3

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по поддержке участников

специальной военной операции, членов их семей и иных лиц от 22.08.2023

Члены комиссии

1.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2.  ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

3.  МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю Аппарата полномочного
представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном Федеральном
округе;

4.  КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

первый заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Камчатского края;

5.  НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

6.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

7.  ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

временно исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

8.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

9.  ФЕСЬКО
Елена Петровна

заместитель начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Камчатскому краю;

10.  МИХАЛЕВ
Павел Николаевич

помощник военного комиссара Камчатского
края;

 4

11.  ЯКУБОВА
Исанна Ивановна

руководитель – главный эксперт по медико-
социальной экспертизе федерального казенного
учреждения «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Камчатскому краю»
Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации;

12.  ГРИЦАЙ
Евгения Владимировна

заместитель директора по организационным
вопросам автономной некоммерческой
организации «Ресурсный центр добровольчества
Камчатского края»;

13.  ЖМУРКО
Юрий Дмитриевич

председатель Совета Камчатского краевого
отделения Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных
органов;

14.  КАЛИНИН
Евгений Викторович

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»;

15.  КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

руководитель регионального исполкома
Общероссийского Народного Фронта в
Камчатском крае;

16.  МАЛЕЕВА
Наталья Николаевна

руководитель филиала Государственного Фонда
поддержки участников военной операции
«Защитники Отечества» по Камчатскому краю;

17.  МУЗЫКАНТ
Виктор Сергеевич

протоирей, руководитель Отдела по церковной
благотворительности и социальному служению
Петропавловской и Камчатской епархии;

18.  НАВРОЦКАЯ
Наталья Викторовна

заместитель руководителя Камчатского
регионального штаба #МЫВМЕСТЕ;

Приглашенные

19.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края;

20.  МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

 5

21.  ХАМЧЕНКОВ
Алексей Викторович

начальник отдела развития системы
социального обслуживания Министерства
социального благополучия и семейной политики
Камчатского края;

22.  ПАНОВА
Мария Фёдоровна

заместитель управляющего отделением Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю;

23.  КОМОВА
Светлана Викторовна

генеральный директор акционерного общества
«Камчатский центр протезирования и ортопедии
«Протект».